Муниципальное образование   сельское поселение «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
ул. Гагарина дом 1,
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.04.2018 г.                                        № 13
с.Тугнуй

О проведении месячника по благоустройству
МО СП «Тугнуйское».

В целях улучшения комфортной среды для проживания граждан на территории сельского поселения «Тугнуйское» и в рамках подготовки к празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
 распоряжаюсь:

1. Объявить на всей территории МО СП «Тугнуйское» в период с 18 апреля по 18 мая 2018 года месячник по санитарной очистке и благоустройству, посвященный 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
1.  Организовать комиссию по благоустройству территории сельского поселения (приложение № 1);
- уточнить схемы и границы закрепленной территории за владельцами жилого сектора, организациями и учреждениями, объектов социально-культурного назначения, сельских кладбищ, определить шефские организации за территорией Аллеи Славы.
1. Субботник на территории СП «Тугнуйское» физическим и юридическим лицам провести 03 мая 2018 г.
1. Руководителям организаций и учреждений, функционирующих на территории сельского поселения «Тугнуйское»  привести здания и ограждения в хорошее состояние и обеспечить уборку не только занимаемого участка, но и прилегающей территории согласно нормам «Правил благоустройства поселения».
1. Предприятиям торговли привести в соответствие (здания и территории) с санитарными нормами и правилами.
1. Вывоз мусора юридическим и физическим лицам осуществлять в отведенное место (территория свалки между 1-ой и 2-ой речкой Тугнуйкой).
6.  Вывоз мусора скопившегося в результате хозяйственной деятельности (навоз, щепь, кора оставшиеся после уборки дров, шлак и отсев угля, вырезанные плодовые деревья и кустарники, и подобное)  осуществляются гражданами самостоятельно, администрация в случае необходимости окажет содействие в привлечении транспорта.
        8.   Во избежания пожаров – сжигание мусора запрещается.
       9.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

      Глава администрации
      МО СП «Тугнуйское»                                                                              Э.Ю. Прохоров

Приложение № 1 к распоряжению
                                                                                      № 13 от 18.04.2018 г.

Состав комиссии по благоустройству территории
МО СП «Тугнуйское».
Председатель: Прохоров Э.Ю- глава МО СП «Тугнуйское»
Члены:
1. Дашинимаева Т.С. –директор ДК,
      председатель Совета ветеранов.
2. Варфоломеева В.А. – директор МБОУ «Тугнуйская СОШ»
3. Пахеева Д.Д. – заведующая МБДОУ «Тугнуйский детский сад «Колобок»
4. Быкова Ю.М. – фельдшер Тугнуйской врачебной амбулатории

5. [bookmark: _GoBack]Грязнова О.А.  – депутат Совета депутатов МО СП «Тугнуйское».
6. Беломестнов А.В. - депутат Совета депутатов МО СП «Тугнуйское» п. Степной
7. Варфоломеева Н.П. - депутат Совета депутатов МО СП «Тугнуйское» с. Новоспасск
8. Парфенова Л.В. – председатель ТОСа «Вера».